

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HexaByte

Siège Social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA -9000 Béja-

La Société HexaByte, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2013.

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	1er Trimestre		Variation	Du 1er janvier au		Exercice 2012
	2013*	2012		31/03/2013*	31/03/2012	
Produits d'exploitation (1)	1 599 521	1 345 218	19%	1 599 521	1 345 218	4 983 422
Revenus DIAL UP	-	-		-	0	1 540
Revenus ADSL résidentielle	1 107 789	1 051 791	5%	1 107 789	1 051 791	3 630 608
Revenus XDSL Entreprises	171 884	147 576	16%	171 884	147 576	839 809
Revenus Hébergement sites & Noms de domaine	11 387	13 949	-18%	11 387	13 949	72 211
Revenus Solutions surveillance IP & Réseau	33 533	47 046	-29%	33 533	47 046	112 853
Ventes Tablettes et Pack PC	274 453	72 170	280%	274 453	72 170	268 566
Revenus divers autres	474	12 686	-96%	474	12 686	57 835
Produits des placements	22 555	38 123	-41%	22 555	38 123	200 685
Charges financières (dont loyers de leasing)	2 932	3 749	-22%	2 932	3 749	283 498
Charges d'exploitation hors amortissements et provision (2)	1 034 572	951 428	9%	1 034 572	951 428	3 576 829
Dont charges du personnel	305 649	283 311	8%	305 649	283 311	1 119 924
Dont autres charges d'exploitation	195 746	189 428	3%	195 746	189 428	575 774
EBITDA(3)= (1)-(2)	564 949	393 790	43%	564 949	393 790	1 406 593
Marge d'EBITDA (3)/(1)	35%	29%	6%	35%	29%	28%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

1. Produits d'exploitation

- Le chiffre d'affaires global du premier trimestre 2013 a enregistré une hausse de 19% par rapport à celui de 2012 en passant de 1 345 218 DT à 1 599 521 DT.
- Cette augmentation s'explique notamment par :
 - L'extension du réseau de distribution (agences et revendeurs),
 - Développement de la branche Revenus XDSL Entreprises qui a réalisé une croissance au premier trimestre 2012 de 16% due à la restructuration du service grands comptes et l'introduction de nouvelles procédures,
 - La reprise grandiose des ventes de Tablettes et Pack PC ayant enregistré une évolution de 280% dû à la forte demande de la NETBOX et des tablettes NEXTBOOK,
 - Le lancement des nouveaux produits en matière de technologies de l'information et de la communication à grande marge bénéficiaire.

2. Charges d'exploitation

Face à une évolution trimestrielle du chiffre d'affaires de 19%, les charges d'exploitation n'ont enregistrées qu'une progression de 9%, ce qui a eu pour effet une progression des indicateurs de rentabilité de la société.

3. Endettement

L'endettement de la société HEXABYTE ne cesse pas de baisser d'une année à une autre comme le montre le tableau suivant :

Endettement	31/03/2013	31/12/2012
Dette brute	61 415	73 427
• dont échéance moins d'un an	36 015	47 986
• dont échéance à plus d'un an	25 400	25 441

4. EBITDA

La marge d'EBITDA s'est nettement améliorée entre le 1^{er} trimestre 2012 et le 1^{er} trimestre 2013 en passant de 29% à 35%. Comparé au taux de marge d'EBITDA de l'exercice 2012 qui s'est établi à 15%, celui-ci a connu une évolution de 133% par rapport au 1^{er} trimestre 2013.